

GAZETA POŁUDNIOWO-PRUSKA.

Nro. 46.

w Sobotę dnia 7. Czerwca Roku 1800.

z Poznania d. 6. Czerwca.

Onegdaj o godzinie 4 po południu przybył tu Najjaśniejszy Monarcha nasz wraz z Najjaśniejszym Xiążęciem Henrykiem z Torunia, stanawszy w pałacu Biskupim. Wczoraj i dziś odprawiał Najjaśniejszy Król rewii z zgromadzonymi tu regimentami, po ktorey Generałowie i przybyłe tu znaczne osoby zaproszone były do stołu królewskiego. Radosć mieszkańców Poznańskich z oglądania swego Monarchy najjaśkawszego jest nader wielka. Po iurze uda się N. Król przez Międzyrzecz i Frankfurt nad Odrą z powrotem do Berlina. J. W. Minister Vofs przybył tu dnia 3. Liczba obcych osob, których tu ciekawość widzenia rewii sprowadziła, jest znaczna. Między przybyłymi tu obcymi osobami, znajduje się także J. O. Karolath Schönaich, J. W. Miaskowski Biskup Warszawski i t. d. Regiment dragonii Brusewicza przemaszerował dnia 4. przed obiadem do obozu. Jak małym jest ten oboz, ponieważ się tylko składa z 2 regimentow piechoty i jednego regimentu kawaleryi; tak wielki jednak jest nacisk w nim ludzi przybywających ustawicznie. Wczoraj wieczorem odwiedził oboz Najjaśniejszy Król, wraz z N. bratem swoim Xiążęciem Henrykiem. J. W. Generał-Lieutenant Mannstein w Gdańsku otrzy-

mał podczas rewii od N. Króla order orła czerwonego. Zapewniają, iż N. Król kontent jest nadzwyczajnie z rewii Pruss-Zachodnich. — Xiąże Włofki Hrabia Suwarow umarł w Petersburgu. Wiadomość ta jest autentyczniejsza, niż dawniejsze doniesienia o jego śmierci.

z Paryża d. 13. Maia.

Ostatnie doniesienie telegraficzne generała Moreau mowi tylko: „Nie zaszło nic nowego; lecz wszystko idzie dobrze.”

O konsulu Buonaparte doniósł wczoraj nadzwyczajny kuryer, iż dnia 17. wyjechał z Lauzanny. Nasze dzienniki dodają, iż udał się do Vevay nad izeiorem Genewskiem, gdzie najęto dla niego przyjemne mieszkanie wiejskie, z którego iakby z punktu środkowego kierować ma obrotami armii włoskiej i reńskiej. Z tym wszystkim list pierwszego konsula do konsula Cambaceras datowany jest w St. Maurice w Wallii.

Generał Moreau posłał zzdobytych austryackich magazynow dla armii włoskiej 1,500,000 racyow chleba. Także do Szwajcaryi tak wiele posłał zboża, iż cena jego znacznie się zmniejszyła. Generał Lepois przeprawił się przez Ren, opanował Bregenc, i podstał pod Feldkirch.

Generał Lecourbe stara się przeciąć Austryaków między Ulmem i Augszburgiem. Wyrachowano tu, iż Francya jest w stanie bez umniejszenia swojej ludności znacznie, wyprowadzić za granicę 250,000 wojska i utrzymywać je swoim kosztem.

Genewa trzyma się, i nasze dywizye zbliżają się do nieprzyjaciela w Włoszech. Przytomność pierwszego Konsula ożywiła wszystkie obrotu. Artylerya przeprowiła się przez górę Ś. Bernarda. Generał Lasnes wkroczył z przednią strażą do Aosty, i nie wątpimy, iż cała armia już weszła do Piemontu. Także wiemy, że miasto Niceę z którego się garnizon wprzód cofnął opanowali Austryacy, lecz nikogo nie czyni to niespokojnym. Austryaków, którzy tam w liczbie 1500 ludzi weszli, uważamy już za naszych niewolników, i niepoymniemy, jakim sposobem generał Melas śmie osłabiać swoją armią przez takowe niaizdy.

Wczoray przybył kurjer pierwszego Konsula z doniesieniem, iż armia rezerwowa stoi już na gruncie Piemontskim. Jedna kolumna znajduje się już w Domo d'Ossola. Generał Melas maszeruje naprzeciw armii rezerwowej, której główny korpus złączył się między Ivrea i Nowarą. W Dijon formuje się druga armia rezerwowa pod kommandą generała Brüne. Jedną część armii rezerwowej opanowała ważny wązow Sympion.

Rozmaite wiadomości z Liworno połączone z pewnymi doniesieniami z Egiptu otwierają obszerne pole domysłów. Wiadomo, iż admirał Keith wydał był w początku rozkaz do oparcia się wyjściu Francuzów z Egiptu. Lecz dwor Londyński wydał potym rozkaz, aby niesprzeciwiano się dopełnieniu kapitulacyi zawartej między Turkami i Francuzami. Wielki Wezyr uczuł krytyczny swój stan, w który go wu-

ciły potencye sprzymierzone z Porta. Lubo kapitulacya przyrzekła mu wielkie korzyści, nieodważył się jednak, wyruszyć się z swego obozu pod Belbey, będąc nawet tak grzecznym, iż armii Francuzkiej kazał wypłacić 3 miliony. Widział on, iak pod Abukirem 4000 Francuzów porazili 20,000 Muzułmanów, i że w Damiecie 800 Republikanów wycięli wpień 1000 iancharów, a zatym wie, co 25,000 Francuzów razem złączonych dokazać mogą przeciw niesformnym tureckim wojskom. — Ledwo otrzymaliśmy wiadomość o rozpoczęciu się nieprzyjacielskich kroków w Egypcie, aż dnia 22 t. m. przybył kurjer z Wiednia do pła hiszpańskiego z urzędowym doniesieniem, iż generał Kleber całą Turecką armią w Egypcie wpień wyciął. Gdy admirał Keith wstrzymywał dopełnienie kapitulacyi, przeto i Kleber oprzeć się musiał opanowaniu Kairu i stanowisk zabezpieczających armią francuzką. Admirał Keith otrzymał dopiero dnia 30. Kwietnia w Liworno ratyfikacyą kapitulacyi, więc ta w Egypcie ogłoszona została później od zdarzeń, o których listy Wiedeńskie mówią.

Pewny prywatny list donosi o bytności Konsula Buonaparte w Genewie, co następuje:

„Nazajutrz po jego przybyciu prezentował mu Prefekt rozmaitych urzędników miejskich. Po ceremonii przywitania, rozmawiał Buonaparte z Burmistrzem w sposobie nader przyjacielskim. „Wiem, rzekł on, iż Genewczykowie żałują swojej niepodległości; lecz ich złączenie się z Francuzką Rzeczpospolitą uszczęśliwi ich. Zobaczają oni, rzekł Buonaparte tonem bardzo szczerym i wpaiającym równe uczucie, iż ich handel zakwitnie pod czas pokoju, i że za kilka lat dojdą do wysokiego stopnia pa-myślności. Sądiedztwo Carrougu czyniło

im dawniej przeszkody, kłócili się między sobą, lecz w przyszłości kosztować będą owey spokojności, która jest najpewniejszą rękojmią dobra publicznego. Nie powiadam wam o tym jako pierwsza osoba urzędowa francuzkiej Rzeczypospolitey, lecz mówię jako podróżny; który rozumie, iż zna waszą prawdziwą korzyść."

Buonaparte pragnął potym widzieć a Syndykow wyślaných do niego przed dwiema laty w charakterze deputowanych, gdy z Włoch powracał, i powiadał im o wielu przyjemnych rzeczach. Nie niemasz grzeczniejszego nad iego cały generalny sztab. Jadł obiad u generała Berthier, wieczorem udał się do Jmci Pani Tournessau do iey wioski nie daleko odległey od miasta, gdy powrócił, zastał illuminowane miasto. Dnia następującego odwiedził Jemc Panią Saussure, u której bawił pół godziny w śród najprzyjemniejszey rozmowy. „Winien iestem Wać Pani (rzekł do niey) moją uniżoność w wielu względach, częścią jako wdowie po mężu tak zażłoney sławy, częścią dla podziękowania iey za wyborne mieszkanie. (Mieszkał na drugim piętrze w pokojach Jmci Pana Nekera iey Teścia) rozkazałem, aby nie czyniono żadnego chałasu i najmniejszey przeszkody."

Wieczorem poszedł do Prefekta Eimara. 40 pięknych panien biało i bardzo gustownie ubranych zeszły się do sali Prefekta. Wszystkie damy, za którymi stali w około mężczyźni, powstały przed pierwszym Konsulem, gdy do sali wszedł, czyniąc iak najpiękniejszy widok. Potym otoczyli go mężczyźni, rozmawiając się z nim i bawiąc. Profesorowie i Doktorowie rozmawiali o umiejętnościach Fizyce i podróżach. Naturalną iest rzeczą, iż przyiść musiało do rozmowy względem Egiptu. Tu zaczął Buonaparte naywięcey bawić przytomnych, opo-

wiadał im niektóre Anegdoty tak zabawne, iż przyczyną się stały wielkiego śmiechu: Mężczyźni i kobiety stojące blisko małego koła około niego, usiłowali z ciekawości usłyszeć przynajmniey niektóre wyrazy, odleglejsze zaś osoby uważały tylko iego iesta. Buonaparte stał z niemi ciągiem przez dwie godziny, tak dalece, iż iego adiutanci dziwili się długości iego rozmowy, i powiedzieli, iż musi byđz bardzo obfita i odpowiadająca gustowi. Donoszą z St. Maurice, iż Buonaparte z wielką nader ufnością i śmiałością iechał przez gory Jura. Tylko 4 do 5 osob towarzyszyły mu, iadąc dzień i noc przez wspomniane gory. Wyjadł między gorami niedaleko Morez. Wieśniacy, którzy wiedzieli albo się domyślali kto on był, rozmawiali z nim bardzo poufale.

Wypytywał się o wszystko co się ściąga do stanu żywności w tamtejszych gorach, i szedł sam pieszo do pierwszych domow w Morez otoczony licznym zgromadzeniem wieśniakow.

z Strażburga d. 19. Maia.

Formułą tu korpus ułanow cudzoziemskich mających się składać z 1200 ludzi; korpus ten składać będzie kawaleryą legii cudzoziemskiej. 300 ułanow cudzoziemskich, przymaszerowało tu z armii włoskiej dla uformowania zawiązku tego korpusu.

Magistrat miasta Bregentz udał się dnia 11. do Rheineck, z doniesieniem komendantowi francuzkiemu, iż Austryacy opuścili to miasto. Generał Laval przeprowił się więc przez Ren, wkroczył do tego miasta, a iego forpoczty rozciągaia się do Hohenembs między Bregentz i Feldkirch.

Od brzegow wyższego Ren

d. 25. Maia.

Dzisiaj dowiadujemy się dopiero o zdarzeniach zaszłych między obydwiema armiami

dnia 17. 18. i 19. Francuzi byli się wzmo-
cniłi bardzo na lewym brzegu Dunaju,
ehcąc opanować trakt prowadzący z Gei-
slingen do Ulm. Lecz Austriacy obsa-
dzili licznym wojskiem Geislingen i tam-
tewszy trakt, tak dalece, iż Francuzi nie
mogli przedrzeć się tamtędy. Dnia 17. wal-
czono o opanowanie miasta Biaubeuren.
Szczęście i wypadek służył raz tey drugi raz
owey stronie. Francuzi wypędzeni zostali
z miasta rano, lecz po południu odzyskali je
znowu. Poruszenia dnia 18. nie były de-
cydowane. Dnia 19. przyszło znowu pod
Tischingen i Göglingen, między Ulm
Echingen do zwawey potyczki, pod czas
którey Austriacy mieli przewagę, a Fran-
cuzi opuścili następującey nocy okolicę
wspomnianą. Ich retyrada przez Blaube-
uren trwała aż do dnia 20. Jeszcze w no-
cy dnia 19. przybył ułani i firzelcy do He-
hingen dla transportowania daley maga-
zynu, którego Francuzi nie byli ieszcze wy-
wiezli.

Od granic Szwaycarskich dnia 21. Maia.

Zapewniaią, iż zamiarem podroży Car-
nota do generała Moreau było szczegol-
niey naklonienie iego, aby generałowi Mo-
reau posłał 10,000 posilkow. Jakoż wiele
listow mowi, iż 4 francuzkie regimenty ka-
waleryi, i 2 polbrygardy przeprowiły się
przez Ren pod Schafhausen, zmierzają-
c do gory Ś. Gotarda. Inny list z Szway-
caryi zapewnia, iż 8000 Francuzow oddzie-
lonych od armii generała Moreau, którzy
dnia 16. i 18. pod Konstancya i Schaf-
hausen przez Ren się przeprowili, prze-
znaczeni są do uderzenia na generała Hil-
ler w Gryzonii, atak ten przedsięwziętym
będzie złącznie z generałem Jardon sioją-
cym w dolinie reńskiej. W tym samym cza-

nie atakować będzie generał Lecourbe
Xiążęcia Reufs i generała Jellachich
siojących na granicach Tyrolu i Voralber-
gii. Tym sposobem otworzony będzie tył
armii rezerwowej, która dnia 18. i 20. swo-
ie obroty w północnym Piemencie rozpo-
cząć miała. Generał Lannes wkroczył do
doliny Suzy przez gorę Ś. Bernarda i
Simplon, generał Loignon przez gorę
Genis, a generał Turreau przez gorę Gi-
newra. Pewien list z St. Maurice w
Wallii mowi, iż 30,000 Francuzow prze-
prawilo się już przez gorę Ś. Bernarda, że
generał Berthier przybył do Aosty, i że
artylerją przeprowadzono szczęśliwie przez
gorę Ś. Bernarda. Sam Buonaparte
wyjechał dnia 16. z Lauzanny do St.
Maurice, o którego przybyciu do St. Mau-
rice już donoszą, z tym dodatkiem, iż dnia
19. udać się miał przez gorę Ś. Bernarda
do Włoch. Przednia straż opanowała już
twierdzę Car w dolinie Aosty.

z Frankfurtu d. 23. Maia.

Donoszą z Szwabii iednoznacznie, iż ar-
mia francuzka cofnęła się cokolwiek z okoli-
cy Ulm. Jeszcze dnia 19. ściągnął był
generał Moreau całą swoją potęgę przeciw
armii cesarskiej pod Ulm, i otoczył ją pół
kołem pod Günzburgiem, co nakloniło
generała Kray do rozstawienia armii swo-
iey dnia 19. w porządku do batalii pod Ulm,
lecz dnia 20. cofnęli się Francuzi przez Du-
nay pod Erbach za rzekę Iller. Dnia
20. atakowali nieprzyjaciele, cesarskich pod
Söfflingen, końcem przedarcia się przez
dolinę Blau, gdzie stracili wiele ludzi i 160
niewolnikow. Dnia 21. cofnęli się Fran-
cuzi do Biberach i Memingen, i miasto
Ulm wolne jest tymczasem od obawy bom-
bardowania. Z tym wszystkim same austrya-
ckie raporta powiadaią, iż to nie jest zupeł-

na retyrada Francuzow, ale tylko odmiana planu, iak się to z wielu późniejszych okazuje doniesień.

z Stutgardu d. 22. Maia.

Lewe skrzydło armii francuzkiej opuściło dnia 19. Blaubeuren, cofnawszy się z wszystkich okolic Alpy, aż do Echingen, gdzie zdawało się, iż większa część wojsk przeprowała się na powrot przez Ren. Mówią, iż potyczka stoczona dnia 19. w Tischieng między Ulm i Echingen przyniewoliła lewe skrzydło armii francuzkiej do cofnienia się.

Generał Klenau, generał Somsich, tudzież generałowie Kospoth i Zimmermann przybyli dnia 16. do Ratzbony, dokąd także przywieziono dnia 17. kaszę wojenną armii austryackiej.

z Stutgardu d. 24. Maia.

Liczba wojsk, które generał Moreau był zgromadził na lewym brzegu Dunaju w Blaubeuren i dolinie Blau, wynosiła 40,000 ludzi. Generał Moreau był sam dnia 19. w Blaubeuren z 14 generałami, zkąd dnia 20. wyjechał, przeprowadziwszy wprzód podczas nocy większą część swego korpusu z lewego na prawy brzeg Dunaju: dziś zapewniają, iż dnia 21. ściągnął resztę swej armii na prawy brzeg Dunaju, pozrywawszy mosty w tyle. Dnia 21. wieczorem armia francuzka ściągnęła się do Laubheim, iey prawe skrzydło rozłożyło się ponad Illerem, rościągając się aż do okolic Mindelheimu.

Generał Hohenlohe stał w 12 do 14,000 wojska dnia 22. w okolicach Blaubeuren, iego forpoczty rozciągały się aż do Echingen.

z Stutgardu d. 24. Maia.

Potwierdza się, iż Francuzi cofnęli się z lewego brzegu Dunaju na prawy do

Laupheim, przeto i armia austryacka przeprowała się po większej części na prawy brzeg Dunaju. Stanowisko armii francuzkiej odmienione więc zostało w ten sposób; iż lewe skrzydło iey stojące dawniej na lewym brzegu pod Blaubeuren opiera się teraz powyżej Ulm o prawy brzeg Dunaju, obiąwszy te same stanowiska, w których część korpusu środkowego stała. Także wzmocnione zostało iey prawe skrzydło z strony Vorbergii, ponieważ także generał Xiążę Reuss wzmocnia się w tej stronie. Generał Vandamme stara się odciąć Xiążęcia Reuss od generała Hiller w Gryzonii. Zda się, iż generał Lecourbe oddzielił się z prawym skrzydłem od armii, ruszył do Algeäu i Bregentz.

z Augszpurga d. 23. Maia.

Wczoraj wieczorem korpus francuzki składający się z kilku tysięcy ludzi przedarł się do doliny Miadel, odparł forpoczty austryackie, i wszedł do Turckheim nad rzeką Wertach 7 mil od tutejszego miasta.

z Wiednia d. 28. Maia.

Tuteysza gazeta nadworna mówi pod artykułem z Turcyi, co następuje:

„W Konstantynopolu nie potwierdzono, ani nie ogłoszono jeszcze urzędownie wiadomości tyczących się dalszych zdarzeń w Egypcie, przywiezionych do Włoch przez rozmaite okręty płynące z krajów wschodnich. Porta wydała iednak rozkaz Wielkiemu Wezyrowi, aby z Egypcem tak się obchodził, iak z krajem zawoiowanym, oraz żeby stosowne do tego urządzenia poczynił; i jest wielkim podobieństwem, że te urządzenia stały się pewnie przyczyną ostatnich zdarzeń w Egypcie. Około uzbroienia wielkiej floty w Konstantynopolu pracują iak nayskrzętniej.”

Głoszą, iż generał Moreau chce przychylić się do żądania Dyrektoryatu helweckiego i kazać zrównać z ziemią fortecę Württembergską, Hohentwil.

z Brynny d. 24. Maia.

Wojna w Turczach wybuchła w samej rzeczy, i stoczono już dwie potyczki niepomysłne dla Baszy Belgradzkiego. Pierwsza potyczka zapadła w okolicy Nissy, pod czas której wspomniony Basza utracił 200 ludzi w zabitych i tyleż w niewolnikach, oprócz wielu ranionych, których do Nissy przywieziono. Druga zapadła z tamtej strony Orsowy między Janiczarami Basmana Oglu i Keresyalami Baszy Belgradzkiego, która nie mniej była krwawą. W zapale potyczki Janiczarowie ścigali 3 Keresyalow aż w kray austriacki, przy której okoliczności jeden z urzędników Austriackich miał nie szczęście byź ranionym. Z drugiej strony pod Swinicią przestąpiono także granice, i w kraiu austriackim zaszła krwawa utarczka między walczącymi partjami, podczas której raniono komendanta austriackiego. Gdy o tym doniesiono, wysłano natychmiast 2 armaty i 30 ludzi do Swinicy, dla zabezpieczenia tamtejszych granic.

z Londynu d. 20. Maia.

Cała flota kanałowa zawinęła wczoraj do Torbay, ucierpiawszy wiele pod czas nawalności. Rozmaite okręty zostały bardzo uszkodzone, a 4 z nich utraciły wcale swoje główne maszty.

Onegdaj czytano po wszystkich ambonach podziękowanie Bogu za szczęśliwe ocalenie Króla od zaboystwa. Izba wyższa uchwaliła adreś do Króla z powinszowaniem szczęścia z przyczyny ocalenia jego osoby. Wyśluchano już więcej 50 osob, którzy się wszyscy zgodzili, iż Hadfielda

postępki były zawsze dobre, czasem tylko okazywał znaki głupstwa, gdy się upił. Gdy dnia 15. wieczorem Król z komedyi do pałacu Królowy iechał, postępował sobie pewien szewc na ulicy nieprzyzwoicie, świszcząc i krzycząc na karetę królewską tak, iż musiał byź aresztowany. Wczoraj aresztowano znowu pewnego lekkomyślnika w pałacu Królowy, chcącego mówić z Królem i odkryć mu ważne rzeczy. Innego zaprowadzono do policyi, który powiedział: iż mniema, że następujący śpisek na życie Króla lepiej się pewnie uda. Wspomniony człowiek wypuszczonym został po krotkiej inkwizycyi. Hadfield zaboyca pożyczając sobie 5 szylingow na komedyę, rzekł: „Pragnę widzieć Jerzego. Jużbym był dawno poszedł na teatr, lecz Król każe zawsze grać głupie komedye, ja zaś lubię Tragedyę.” Z resztą pewno jest, iż zaboyca Hadfield, nabił pistolet dwiema kulami, i że obrał sobie na parterze takie miejsce, z któregoby najlepiej wymierzyć mógł do loży królewskiej. Jeden z dzienników tutejszych mówi o pewnym liście bezimiennym pisanym do Xiążęcia Wallis, i znalezionym ieszcze dnia 13. w domu Pani Albemarie, który donosi o śpiku przeciw osobie Króla.

Rozmaite Wiadomości.

Słabość zdrowia Arcy-Xiążęcia Karola tak się powiększyła, iż by nie był w stanie obięcia komendy, gdyby mu ją ofiarowano. — Pichegrü mieszka w Munich pod imieniem Geron. — Korpus Kondeusza maszerujący do Liworno, otrzymał dnia 16. nagły rozkaz, aby się udał przez Tyrol i Bawaryę do Szwabii. — Irlandya nie jest ieszcze spokojną. Insurgenci tamtejsi tak mają byź mocni, iż wielkiej potrzeba potęgi do ich pokonania. — Podług pewne-

go dziennika francuzkiego w departamencie Doubs grad zabił iedną niewiaślą z dwiema dziećmi, zabił lub rawił wiele bydła, zniszczył ogrody i wszystkie winnice.

Obwieszczenie. Przyczyny, dla których wprzeszłym roku wyprowadzanie wełny krajowej lądem za granicę na rok zakazane było, nie tylko i teraz ieszcze zachodzą, ale też nawet przy szkodzię, którą każdy przeszły tegiey zimy w owcach ponioł, obawiać się trzeba ieszcze większego niedostatku wełny, iak wprzeszłym roku. Raczył więc Nayaśnieszzy Krol Jmć Pruski Pan nasz naymilszyszy sam przez rozkaz gabinetowy dnia 9. Maia r. t. wydany rozkazać, żeby w prowincyach Pruss- Południowych i Nowo- Wschodnich, tudzież w nowym Szląsku wełny owczey za granicę lądem od dnia 1. Czerwca roku tego znowu przez rok nie wyprowadzano, i żeby wywoz oney zakazany był. Takowy ponowiony zakaz podaje się więc publiczności ninieyszym obwieszczeniem do wiadomości. W Poznaniu dnia 27. Maia 1800.

Kamera Woytkowo-Ekonomiczna JK. Mci Pruss- Południowych.

Obwieszczenie. Podaje się ninieyszém obwieszczeniem do publiczney wiadomości, iż w departamencie Kamery Kaliskiey pokazały się znowu fałszywe talery, ktore się przez następujące poznaki od dobrych różnią, to iest: 1) Iż lżeyszeszą $1\frac{1}{2}$ łota od dobrych. 2) Materyał, z ktorego robione, iest cyna dobra czysta i przednia, znajduie się na nich znak mennicy A. rok 1790. 3) Zdaią się bydz łane w formie z gliny zrobionej, są też mnieysze i cieńsze od dobrych talerow. 4) Są nieforemne, litery na nich grube nie kształtne i całe wybicie w kupę ścieśnione. Przestrzega się więc każdy, żeby takowych talerow nie przyimował. W Kaliszu dnia 28. Kwietnia roku 1800.

Kamera Woytkowo-Ekonomiczna JK. Mci Pruss- Południowych.

Wiadomość loteryi. Losy do pierwszej klasy trzynastey loteryi klaszycznej Berlińskiej znajduią się u Sturima kontrolera kassy prowincjonalney JK. Mci w Kaliszu. Los cały pro tal. 2 gr. dobr. $8\frac{1}{2}$ grube monety, poł losy po tal. 1 gr. dobr. $4\frac{1}{2}$ ćwierć losy po 14 dobr.-gr. 2 denary. Także mo-

gą osoby pewne, ktoreby losy w większey liczbie wydawać okazyi miały, i więcej losow dostać, gdzie tedy do niego się udać, i za podietą fatygą przyzwoitego zysku spodziewać się mogą. Listy i pieniądze franco się upraszają za upewnieniem prętkiey i uczciwey usługi.

Citatio edictalis. Tuteysza Regencya zapożywa publicznie wszystkich tych, ktorzy do pozostatego majątku po zmarłym w Gospodarzu, w auncie Pabianice Urodz. Antonim Michalskim, i należącey do tego, w kreyście Piotrkowskim leżącey wsi szlacheckiey Gąski, iakiekolwiek pretensye mieć zamyslaią, mianowicie zaś: 1) Maryannę Paczelską z domu Urodz. Karśnicką; 2) Urodz. Lubiałowską wdowę; 3) Urodz. Gabryela Krzanowskiego; 4) Urodz. Trzcinińskiego ekonoma, ktorych miesce mieszkania nie iest wiadome, aby naydaley na wyznaczonym peremptorycznym terminie dnia 30. Augusti cur. z rana o godzinie 9. przed mianowanym deputatem regencyinym konsyliarzem Schultzem na Regencyi osobiście albo przez prawnych pełnomocnikow, na ktorych proponują się im Justicyi kommissarze, iako to: kryminalni konsyliarze: Grimm, Skrzentwa, Mondro, affessor Lucas, ober-akczy konsyliarz Broecker, Justicyi burmistrz: Barnsdorff, Justicyi amtmann Dierschlag, Justicyi kommissarze Rosdeitscher, Deetz i Nowag; stawili się, pretensye swoje zameldowali, i rzetelność ich zaświadczyli, w przeciwnym zaś przypadku spodziewać się mają, że z swoimi pretensyami do sukcesyji, i do tego wszystkiego, coby po zaspokoieniu meldujących się wierzycielow z massy pozostać się mogło, prekludowanymi zostaną. W Kaliszu dnia 2. Maia roku 1800.

Krolewka Południowo-Pruska Regencya.

Citatio edictalis. Niżej wyrażona Kreis Justyc Kommissya ninieyszym wszystkich nieznaomych sukcesorow Ewy Strzeleckiey zmarley dnia 2. Marca 1798 roku w tuteyszym klasztorze P. P. Bernardynek, zostawiwszy po sobie testament, osobliwie tej synowcow, z ktorych podług doszłych wiadomości pewny Stanisław Rytkowski niedawno w kordonie Cesarzkim, a to pod Radomią na woytośtwie Nowy dwor zwanym zostawać miał, publicznie cytuję, żeby się w 9 miesięcach od dnia ninieyszey adcytacyi edyktalney, a naypóźniey na terminie dnia 22. Listopada tutey stawili,

Jako sukcesorowie teyże zmarłej podług przepisu wylegitimowali się, i deklaracją swą względnie następstwa tey sukcesyi oddali, a to pod tém przesłrżeniem, iż niestawiający się na terminie pomienionym, też pozostałość teyże wspomnioney Ewy Strzeleckiey jako bonum vacans fikusewi krolewkiemu przysądzoną i przywłaszczoną będzie. Dan w Wieluniu dnia 21. Stycznia 1800.

JK. Mci Pruff-Połud. Kommissiya
Sprawiedliwości.

Do zadzierżawienia. Jego Krolewskiej Mości Regencya Południowo-Pruka w Poznaniu czyni niniejszym pismem wiadomo, iż dobra Szkaradowo pod Rawiczem, wraz z należącemi do nich wsiami Ostoiami i Jeziorami, tudzież z inwentarzem co do bydła i pola pod sekwestracją wzięte, a Urodz. Jana Nepomocena Mycielkiego własne, ktore dotąd w 4000 tal. dzierżawy roczney chodziły na terminie dnia 21. Czerwca r. b. przed deputowanym Konsyliarzem Regencyi Düringem, wyznaczonym, w powtorną trzyletnią dzierżawę począwszy od Ś. Jana r. b. ryczałtem za opłaceniem dzierżawy roczney anticipative więcej datacemu, a to pod warunkiem ustąpienia z posiadzi dzierżawney, gdyby subhastacya onych dobr w ciągu dzierżawy nastąpić miała, mają być puszczone. Wzywają się zatem wszyscy ochoczy dzierżawę wspomnionych dobr, aby dnia przepisanego na Regencyi tuteyszey stawili się i warunki dzierżawy dokładnie wyrozumieli, a już spodziewać się mają, iż za przychyleniem się wierzcielow do dobr niniejszych się ubiegających kontrakt dzierżawy z więcej datacym zawarty zostanie. W Poznaniu dnia 15. Maja roku 1800.

Do zadzierżawienia. Maiętność Sierakowska, do ktorey należą znaczne wsi, folwaki, holendry, młyny, gościńce; tudzież maiętność Psarska z należyciami; naostatek prawo robienia piwa,

palenia wodek w maiętności Biezdrowskiej, i tamże po znacznych miejscach szynkowania, pojedynczo lub też razem z wolney ręki od przyszłego Ś. Jana w trzyletnią dzierżawę wypuszczone będą. O kondycyach potrzebnych dadzą wiadomoś w Biezdrowie Domitium tamteysze, w Sierakowie sad tameczny patrymonialny oraz w Poznaniu JP. Radca Rose, gdzie także opisanie intrat tych dobr okazane być może. W Poznaniu dnia 29. Maja roku 1800.

Aukcyja. Na rozkaz Prześwietney Regencyi Kalskiej mają pozostałe po ś. p. Jmć księzdu Macieiu Makulińskim rzeczy więcej datacemu być sprzedane. Ktoby miał ochotę takowe rzeczy za gotowe pieniądze kupić, upraszają zostac, aby na dzień 3. Julii t. r. do Tuliszkowa na tę aukcyję przyjechał. W Koninie dnia 3. Maja roku 1800.
Vigore Commissionis.
Küntzel, sędzia kreysowy.

List gonczy. Oskarzony o popełnienie kradzieży koni Walenty Krawczyk, pospolicie Woyciech mianowany, z Jankowa rodem, zostawszy tutaj uwięziony uciekł z pod wojskowej straży podczas konwoiu pod Tulicami dnia 9. Maja t. r. Lat ma 31, słusznego i roznieśłego wzrostu, okrągłej i zupełney twarzy, włosy i oczy ma czarne. Nosi na sobie długie sukienne zielone raytuzy, podobną kurkę, i niebieską sukienną bekiesę, na głowie miał okrągły czarny kapelus, a na nogach zaś bez pończoch spuszczone bory. Ponieważ na schwytaniu teyże osoby wiele zależy, zatem upraszają się wszystkie wojskowe i cywilne zwierzchności, ażeby onegoż skóro dostrzeżonym zostanie zaarrestowały, i za powrocciem kosztow do tuteyszego inkwizytoryatu odesłały. W Poznaniu dnia 31. Maja roku 1800.

JK. Mci Pruff-Południowych Inkwizytoryat.

Drukował Deker i Kompania w Poznaniu.